CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer, nos termos do artigo 155 do
Regimento Interno, tramitação sob o
regime urgência do Projeto de Lei nº.
2500/2020”.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento
Interno,  URGÊNCIA para  a  apreciação  do  PL 2500/2020,  de  autoria  do  Dep.
Eduardo Costa, que “Acrescenta o art. 4º-J à Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de
2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde
pública internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019”.

Sala de Sessões, em 24 de maio de 2020.

Deputado EDUARDO COSTA
PTB/PA

*C
D2

01
84

28
07

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
du

ar
do

 C
os

ta
 (P

TB
/P

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
02

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
28

7/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
05

/2
02

0
15

:4
6

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Eduardo Costa )

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do “Projeto de Lei nº

2500/2020”.

Assinaram eletronicamente o documento CD201842807700, nesta ordem:

 1  Dep. Eduardo Costa (PTB/PA)

 2  Dep. Pedro Lucas Fernandes (PTB/MA) *-(P_5425)

 3  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 4  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA

 5  Dep. Acácio Favacho (PROS/AP)

 6  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
du

ar
do

 C
os

ta
 (P

TB
/P

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
02

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
28

7/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
05

/2
02

0
15

:4
6

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA